negara).

Setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW dalam usia 63 tahun

kepemimpinan umat Islam mengalami banyak kelumpuhan. Beliau tidak

berwasiat apa-apa dan siapa yang akan menggantikannya sebagai khalifah.

Masa Khulafaur Rasyidin yang masanya tidak lebih dari 30 tahun,

dimulai sejak tahun 11-41 H./632-661 M. Pada masa ini mereka menjadi

sangat istimewa karena mengikuti manhaj Rasulullah SAW secara sempurna

sesuai dengan jalan lurus yang diridhoi oleh Allah SWT untuk hamba-

hambanya. Rasulullah SAW bersabda mengenai khulafaur rasyidin dalam

hadits riwayat Abu Dawud, ad-Darim, Tiridzi, Ahmad dan Ibnu Majah: